Virtutibus autem theologis op- ponuntur infidelitas, desperatio et odium Dei. Inter quae odium et infidelitas, si desperationi com- paratur, invenientur secundum ratio- ne quidem, idest secundum ratio- nem propriae speciei, graviora. Infidelitas enim provenit ex hoc quod homo ipsam Dei veritatem non credit; odium vero Dei pro- venit ex hoc quod voluntas homi- nis ipsi divinae bonitati contra- riatur; desperatio autem ex hoc quod homo non sperat se bona- tam Dei participare. Ex quo patet contra Deum secundum quod in se est; desperatio autem secun- dum quod eius bonum participa- tur a nobis. Unde maius pecca- tum est, secundum se loquendo, non credere Dei veritatem, vel odine Deum, quem non sperare consequiam gloriam ab ipso.

Sed si comparetur desperatio ad alia duo peccata ex parte nos- tra, sic desperatio est periculi- sior: quia per spem revocamus a procedere ex consideratione divi- norum beneficiorum, et maxime ex consideratione Incarnationis: dicit enim Augustinus, XIII «De Trin.»⁷, «Nihil tam necessarium fuit ad erigendum spem nostram quam ut demonstraretur nobis quantum nos Deus diligenter. Quid vero huius rei iudicio mani- festius, quam quod Dei filius na- turae nostrae dignatus est inire consorium?». Ergo desperatio ma- gis procedit ex negligencia huius considerationis quam ex acedia.

3. Praeterea, contrariorum causae sunt causae. Sed spes, cui opponitur desperatio, videtur procedere ex consideratione divi- norum beneficiorum, et maxime ex consideratione Incarnationis: dicit enim Augustinus, XIII «De Trin.»⁸, «Nihil tam necessarium fuit ad erigendum spem nostram quam ut demonstraretur nobis quantum nos Deus diligenter. Quid vero huius rei iudicio mani- festius, quam quod Dei filius na- turae nostrae dignatus est inire consorium?». Ergo desperatio ma- gis procedit ex negligencia huius considerationis quam ex acedia.

⁷ Sent. 2 c.14: MUL 83,617.
⁸ C.15: MUL 76,627.

esta sentencia: "Perpetrare pecado es muerte para el alma; mas deses- perar es descender al infierno".

Et per hoc patet responsio ad obiecta.

ARTICULO 4

Utrum desperatio ex acedia oriatur Si la desesperación nace de la acedia

Ad quartum sic procedit. Vi- detur quod desperatio ex acedia non oritur.

I. Idem enim non procedit ex diversis causis. Desperatio autem futuri saeculi procedit ex luxu- ria; ut dicit Gregorius, XXXI «Moral.»⁹ Non ergo procedit ex acedia.

2. Praeterea, sicut spes oppo- nitur desperatio, ita gaudio spi- rituali opponitur acedia. Sed ga- dium spirituale procedit ex spe: secundum illud Rom. 12,12: «Spe- gaudentes». Ergo acedia procedit ex desperatione, et non ex con- verso.